
第 ３ 回 苫 小 牧 市 選 挙 管 理 委 員 会 議 案

日時 令和３年３月１日（月）午前９時

場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 報告

報告第１号 令和２年度選挙管理委員会補正予算について

報告第２号 令和３年度選挙管理委員会予算について

３ 議案

議案第１号 選挙人名簿の登録抹消について

議案第２号 選挙人名簿の定時登録について

議案第３号 定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

議案第４号 住民投票資格者名簿の登録抹消について

議案第５号 住民投票資格者名簿の定時登録について

議案第６号 住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

議案第７号 苫小牧市胆振海区漁業調整委員会委員選挙投票区区域表の廃止について

４ その他



２ 報告 

報告第１号 

令和２年度選挙管理委員会補正予算について 

 令和２年度一般会計補正予算案（総務費選挙費）が令和３年２月定例会に議案として

提出されたため、その内容を下記のとおり報告する。

令和３年３月１日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

提出予算 

選挙管理委員会費 ▲６０３ 千円

内訳 別紙のとおり

1



（円）

(a) (b) (c) (d) (e)

当初予算 補正額 流用額 予算現額 執行済額

1 報酬

3 職員手当等

特殊勤務手当

時間外勤務手当

8 報償費 10,000 10,000 2,750

9 旅費 428,000 ▲ 413,000 15,000 0

11 需用費 281,000 ▲ 61,000 220,000 102,149

消耗品費 186,000 186,000 102,149

食糧費 61,000 ▲ 61,000 0 0

印刷製本費 34,000 34,000 0

12 役務費 258,000 258,000 216,442

通信運搬費 258,000 258,000 216,442

広告料

手数料

13 委託料

14 使用料及び賃借料 139,000 ▲ 110,000 29,000 3,337

18 備品購入費

19 負担金 134,000 ▲ 19,000 115,000 114,600

合　　計 1,250,000 ▲ 603,000 647,000 439,278

令和２年度　補正予算資料　（選挙管理委員会費）

項　目
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報告第２号 

令和３年度選挙管理委員会予算について 

 令和３年度一般会計予算案（総務費選挙費）が令和３年２月定例会に議案として提出

されたため、その内容を下記のとおり報告する。

令和３年３月１日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

提出予算 

１ 選挙管理委員会費 ３,２２７ 千円 

２ 選挙関係システム事業費 ３，３６０ 千円 

３ 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費 ８４，７４６ 千円 

４ 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費 

職員費執行分（会計年度任用職員報酬等） ８，２５４ 千円 

内訳 別紙のとおり
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（千円）

予　算 主な支出内容

1,944 選挙管理委員報酬

特殊勤務手当

時間外勤務手当

2 明推協表彰者記念品代

499 委員旅費、全選連会議等

242

　消耗品費 186 参考図書、事務用品、常時啓発費

　食糧費 56 明推協総会及び白ばら講座会員昼食代

　印刷製本費

269

　通信運搬費 269 郵便料、新有権者啓発はがき代

　広告料

　手数料

129 コピー使用料、明推協研修会バス借上料

142
全選連支部負担金
総会・研修会会議出席者負担金

3,227

1　報酬

3　職員手当

17　備品購入費

18　負担金

計

8　旅費

10　需用費

11　役務費

12　委託料

13　使用料等

令和３年度予算資料　選挙管理委員会費　【経常費】

7　報償費

項　　目
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（千円）

予　算 主な支出内容

特殊勤務手当

時間外勤務手当

　消耗品費

　食糧費

　印刷製本費

　通信運搬費

　広告料

　手数料

418 住民投票システム、選挙システム年間保守費用

2,942 選挙システム導入費用令和３年度分（長期継続契約）

3,360

令和３年度予算資料　選挙関係システム事業費　【恒常事業費】

17　備品購入費

18　負担金

計

8　旅費

10　需用費

11　役務費

12　委託料

13　使用料等

項　　目

1　報酬

3　職員手当

7　報償費
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令和３年度予算資料

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費　【政策事業費】

（千円）

予　算 主な支出内容

3,947 投票管理者、投票立会人等報酬

27,710

特殊勤務手当 84 管理職特別勤務手当

時間外勤務手当 27,626 事務局、併任職員、選挙事務従事者時間外手当

168 各種謝礼

398 管外旅費、従事者交通費費用弁償

7,276

　消耗品費 5,699 投開票所設営等に係る消耗品

　食糧費 526 投票管理者、投票立会人等に係る食糧費

　印刷製本費 1,051 投票所入場券、選挙啓発チラシ等に係る印刷製本費

7,229

　通信運搬費 6,174 投票所入場券に係る郵送料等

　広告料 34 道南バス掲示用広告料

　手数料 1,021 機器点検手数料等

26,444 ポスター掲示場設置業務等に係る委託料

5,854 投開票所借上料等

5,720 読取集計機2台

84,746

8,254 会計年度任用職員報酬、交通費

93,000

12　委託料

11　役務費

職員費計上分

職員費込合計

18　負担金

計

13　使用料等

17　備品購入費

10　需用費

7　報償費

8　旅費

項　　目

1　報酬

3　職員手当
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３ 議案 

議案第１号

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和３年２月１８日以前に死

亡したので、公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消

する。

苫小牧市 

外 １０７人

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和２年１１月１日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、

公職選挙法第２８条第２号の規定により、その登録を抹消する。

苫小牧市

外 ３１４人

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったの

で、公職選挙法第２８条第３号の規定により、その登録を抹消する。

該当者           無し

令和３年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1 2 3 3 2 5 4 4 8 -1 -1 -2 1,523 1,757 3,280
2 市 立 若 草 小 学 校 1 2 3 5 2 7 6 4 10 0 -1 -1 855 1,030 1,885
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 0 1 1 11 7 18 11 8 19 1 -4 -3 2,124 1,946 4,070
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 1 0 1 5 8 13 6 8 14 -2 -3 -5 1,535 1,573 3,108
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 0 3 3 3 3 6 3 6 9 -3 -2 -5 1,642 2,004 3,646
6 市 立 大 成 小 学 校 1 0 1 4 4 8 5 4 9 1 5 6 1,101 1,359 2,460
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 0 0 0 1 1 2 1 1 2 2 1 3 1,213 1,786 2,999
8 市 立 北 光 小 学 校 1 2 3 3 4 7 4 6 10 -1 2 1 1,658 1,975 3,633
9 市 立 啓 北 中 学 校 4 0 4 1 4 5 5 4 9 -1 2 1 1,731 1,995 3,726
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 3 3 6 5 4 9 3 3 6 990 1,226 2,216
11 第八区総合福祉センター 3 0 3 6 2 8 9 2 11 -4 -1 -5 1,678 1,683 3,361
12 市 立 清 水 小 学 校 2 0 2 3 3 6 5 3 8 2 -2 0 976 1,002 1,978
13 市 立 和 光 中 学 校 0 2 2 2 6 8 2 8 10 1 4 5 1,832 1,790 3,622
14 市 立 緑 小 学 校 0 1 1 10 5 15 10 6 16 -6 -2 -8 2,534 2,767 5,301
15 住吉コミュニティセンター 1 1 2 0 2 2 1 3 4 0 2 2 1,201 1,525 2,726
16 市 立 美 園 小 学 校 3 2 5 6 6 12 9 8 17 1 -1 0 1,996 1,836 3,832
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 0 0 0 2 1 3 2 1 3 -2 0 -2 967 891 1,858
18 苫小牧地域職業訓練センター 0 1 1 3 4 7 3 5 8 -1 0 -1 2,487 2,335 4,822
19 市 立 明 野 小 学 校 0 0 0 4 4 8 4 4 8 -1 3 2 1,907 2,040 3,947
20 市 立 光 洋 中 学 校 2 0 2 2 0 2 4 0 4 0 -2 -2 839 869 1,708
21 市 立 糸 井 小 学 校 4 4 8 6 3 9 10 7 17 -2 0 -2 2,074 2,063 4,137
22 市 立 北 星 小 学 校 5 2 7 4 2 6 9 4 13 0 1 1 1,463 1,634 3,097
23 市 立 豊 川 小 学 校 3 2 5 5 4 9 8 6 14 -1 1 0 1,053 1,233 2,286
24 市立啓北中学校山なみ分校 3 1 4 2 3 5 5 4 9 1 0 1 1,910 2,043 3,953
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1 2 3 6 3 9 7 5 12 0 0 0 1,687 2,049 3,736
26 市 立 日 新 小 学 校 1 4 5 5 2 7 6 6 12 -2 0 -2 2,313 2,604 4,917
27 柏 木 町 町 内 会 館 0 2 2 2 1 3 2 3 5 -1 -4 -5 2,433 2,781 5,214
28 市 立 泉 野 小 学 校 2 1 3 1 3 4 3 4 7 2 3 5 1,752 1,971 3,723
29 市 立 澄 川 小 学 校 1 3 4 2 2 4 3 5 8 5 0 5 2,708 3,067 5,775
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1 1 2 1 2 3 2 3 5 -1 -2 -3 1,595 1,794 3,389
31 市 立 錦 岡 小 学 校 3 2 5 3 3 6 6 5 11 2 -4 -2 1,747 1,828 3,575
32 のぞみコミュニティセンター 1 1 2 5 7 12 6 8 14 3 0 3 2,379 2,476 4,855
33 スプリングタウン総合福祉会館 2 0 2 1 1 2 3 1 4 0 2 2 1,446 1,730 3,176
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 2 0 2 1 2 3 3 2 5 0 1 1 235 292 527
35 沼ノ端コミュニティセンター 1 0 1 5 5 10 6 5 11 -3 0 -3 1,708 1,536 3,244
36 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1 2 3 5 2 7 6 4 10 0 0 0 1,808 1,809 3,617
37 市 立 拓 勇 小 学 校 0 0 0 20 9 29 20 9 29 0 -5 -5 5,048 4,581 9,629
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 1 3 4 8 8 16 9 11 20 7 3 10 3,603 3,529 7,132
39 勇 払 公 民 館 3 0 3 0 0 0 3 0 3 1 0 1 759 798 1,557
40 植苗ファミリーセンター 0 3 3 21 2 23 21 5 26 0 1 1 587 628 1,215

57 51 108 180 135 315 0 0 0 237 186 423 0 0 0 69,097 73,835 142,932

69,334 74,021 143,355

合 計

前回２月１日現在選挙人名簿登録者数

令和３年３月１日（死亡者及び市内転居に関しては２月１８日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 既 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数
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議案第２号

選挙人名簿の定時登録について

 公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和３年３月１日現在におい

て選挙人名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和３年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 被登録資格

 平成１５年３月２日以前に生まれた者で、令和２年１２月１日以前に本

市に転入届出をし、引続き住民登録のある者 

 上記 のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引

き続き３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しな

い者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，２７９人

別冊「選挙人名簿新規登録者名簿」のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,523 1,757 3,280 16 12 28 1,539 1,769 3,308
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 855 1,030 1,885 8 9 17 863 1,039 1,902
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,124 1,946 4,070 28 14 42 2,152 1,960 4,112
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,535 1,573 3,108 20 24 44 1,555 1,597 3,152
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,642 2,004 3,646 20 20 40 1,662 2,024 3,686
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,101 1,359 2,460 12 9 21 1,113 1,368 2,481
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,213 1,786 2,999 7 6 13 1,220 1,792 3,012
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,658 1,975 3,633 13 11 24 1,671 1,986 3,657
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,731 1,995 3,726 18 13 31 1,749 2,008 3,757
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 990 1,226 2,216 7 8 15 997 1,234 2,231
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,678 1,683 3,361 25 21 46 1,703 1,704 3,407
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 976 1,002 1,978 12 6 18 988 1,008 1,996
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,832 1,790 3,622 13 10 23 1,845 1,800 3,645
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,534 2,767 5,301 19 19 38 2,553 2,786 5,339
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,201 1,525 2,726 15 9 24 1,216 1,534 2,750
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,996 1,836 3,832 16 9 25 2,012 1,845 3,857
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 967 891 1,858 9 5 14 976 896 1,872
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,487 2,335 4,822 30 15 45 2,517 2,350 4,867
第１９投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,907 2,040 3,947 17 18 35 1,924 2,058 3,982
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 839 869 1,708 4 4 8 843 873 1,716
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,074 2,063 4,137 25 15 40 2,099 2,078 4,177
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,463 1,634 3,097 11 12 23 1,474 1,646 3,120
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,053 1,233 2,286 8 11 19 1,061 1,244 2,305
第２４投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,910 2,043 3,953 13 10 23 1,923 2,053 3,976
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,687 2,049 3,736 9 9 18 1,696 2,058 3,754
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,313 2,604 4,917 25 24 49 2,338 2,628 4,966
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,433 2,781 5,214 16 20 36 2,449 2,801 5,250
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,752 1,971 3,723 15 13 28 1,767 1,984 3,751
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,708 3,067 5,775 23 21 44 2,731 3,088 5,819
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,595 1,794 3,389 17 8 25 1,612 1,802 3,414
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,747 1,828 3,575 13 11 24 1,760 1,839 3,599
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,379 2,476 4,855 16 27 43 2,395 2,503 4,898
第３３投票区 スプリングタウン総合福祉会館 1,446 1,730 3,176 11 14 25 1,457 1,744 3,201
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 235 292 527 1 4 5 236 296 532
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,708 1,536 3,244 29 17 46 1,737 1,553 3,290
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,808 1,809 3,617 11 13 24 1,819 1,822 3,641
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,048 4,581 9,629 93 77 170 5,141 4,658 9,799
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,603 3,529 7,132 43 31 74 3,646 3,560 7,206
第３９投票区 勇 払 公 民 館 759 798 1,557 3 5 8 762 803 1,565
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 587 628 1,215 1 4 5 588 632 1,220

69,097 73,835 142,932 692 588 1,280 69,789 74,423 144,212　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和３年３月１日選挙人名簿登録者数

1
0



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,048 4,581 9,629 93 77 170 5,141 4,658 9,799
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,603 3,529 7,132 43 31 74 3,646 3,560 7,206
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,313 2,604 4,917 25 24 49 2,338 2,628 4,966
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,678 1,683 3,361 25 21 46 1,703 1,704 3,407
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,708 1,536 3,244 29 17 46 1,737 1,553 3,290
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,487 2,335 4,822 30 15 45 2,517 2,350 4,867
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,535 1,573 3,108 20 24 44 1,555 1,597 3,152
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,708 3,067 5,775 23 21 44 2,731 3,088 5,819
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,379 2,476 4,855 16 27 43 2,395 2,503 4,898
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,124 1,946 4,070 28 14 42 2,152 1,960 4,112
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,642 2,004 3,646 20 20 40 1,662 2,024 3,686
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,074 2,063 4,137 25 15 40 2,099 2,078 4,177
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,534 2,767 5,301 19 19 38 2,553 2,786 5,339
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,433 2,781 5,214 16 20 36 2,449 2,801 5,250
第１９投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,907 2,040 3,947 17 18 35 1,924 2,058 3,982
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,731 1,995 3,726 18 13 31 1,749 2,008 3,757
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,523 1,757 3,280 16 12 28 1,539 1,769 3,308
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,752 1,971 3,723 15 13 28 1,767 1,984 3,751
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,996 1,836 3,832 16 9 25 2,012 1,845 3,857
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,595 1,794 3,389 17 8 25 1,612 1,802 3,414
第３３投票区 スプリングタウン総合福祉会館 1,446 1,730 3,176 11 14 25 1,457 1,744 3,201
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,658 1,975 3,633 13 11 24 1,671 1,986 3,657
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,201 1,525 2,726 15 9 24 1,216 1,534 2,750
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,747 1,828 3,575 13 11 24 1,760 1,839 3,599
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,808 1,809 3,617 11 13 24 1,819 1,822 3,641
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,832 1,790 3,622 13 10 23 1,845 1,800 3,645
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,463 1,634 3,097 11 12 23 1,474 1,646 3,120
第２４投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,910 2,043 3,953 13 10 23 1,923 2,053 3,976
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,101 1,359 2,460 12 9 21 1,113 1,368 2,481
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,053 1,233 2,286 8 11 19 1,061 1,244 2,305
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 976 1,002 1,978 12 6 18 988 1,008 1,996
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,687 2,049 3,736 9 9 18 1,696 2,058 3,754
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 855 1,030 1,885 8 9 17 863 1,039 1,902
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 990 1,226 2,216 7 8 15 997 1,234 2,231
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 967 891 1,858 9 5 14 976 896 1,872
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,213 1,786 2,999 7 6 13 1,220 1,792 3,012
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 839 869 1,708 4 4 8 843 873 1,716
第３９投票区 勇 払 公 民 館 759 798 1,557 3 5 8 762 803 1,565
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 235 292 527 1 4 5 236 296 532
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 587 628 1,215 1 4 5 588 632 1,220

69,097 73,835 142,932 692 588 1,280 69,789 74,423 144,212　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和３年３月１日選挙人名簿登録者数

1
1



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,048 4,581 9,629 93 77 170 5,141 4,658 9,799
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,603 3,529 7,132 43 31 74 3,646 3,560 7,206
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,708 3,067 5,775 23 21 44 2,731 3,088 5,819
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,534 2,767 5,301 19 19 38 2,553 2,786 5,339
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,433 2,781 5,214 16 20 36 2,449 2,801 5,250
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,313 2,604 4,917 25 24 49 2,338 2,628 4,966
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,379 2,476 4,855 16 27 43 2,395 2,503 4,898
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,487 2,335 4,822 30 15 45 2,517 2,350 4,867
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,074 2,063 4,137 25 15 40 2,099 2,078 4,177
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,124 1,946 4,070 28 14 42 2,152 1,960 4,112
第１９投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,907 2,040 3,947 17 18 35 1,924 2,058 3,982
第２４投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,910 2,043 3,953 13 10 23 1,923 2,053 3,976
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,996 1,836 3,832 16 9 25 2,012 1,845 3,857
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,731 1,995 3,726 18 13 31 1,749 2,008 3,757
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,687 2,049 3,736 9 9 18 1,696 2,058 3,754
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,752 1,971 3,723 15 13 28 1,767 1,984 3,751
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,642 2,004 3,646 20 20 40 1,662 2,024 3,686
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,658 1,975 3,633 13 11 24 1,671 1,986 3,657
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,832 1,790 3,622 13 10 23 1,845 1,800 3,645
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,808 1,809 3,617 11 13 24 1,819 1,822 3,641
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,747 1,828 3,575 13 11 24 1,760 1,839 3,599
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,595 1,794 3,389 17 8 25 1,612 1,802 3,414
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,678 1,683 3,361 25 21 46 1,703 1,704 3,407
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,523 1,757 3,280 16 12 28 1,539 1,769 3,308
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,708 1,536 3,244 29 17 46 1,737 1,553 3,290
第３３投票区 スプリングタウン総合福祉会館 1,446 1,730 3,176 11 14 25 1,457 1,744 3,201
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,535 1,573 3,108 20 24 44 1,555 1,597 3,152
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,463 1,634 3,097 11 12 23 1,474 1,646 3,120
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,213 1,786 2,999 7 6 13 1,220 1,792 3,012
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,201 1,525 2,726 15 9 24 1,216 1,534 2,750
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,101 1,359 2,460 12 9 21 1,113 1,368 2,481
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,053 1,233 2,286 8 11 19 1,061 1,244 2,305
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 990 1,226 2,216 7 8 15 997 1,234 2,231
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 976 1,002 1,978 12 6 18 988 1,008 1,996
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 855 1,030 1,885 8 9 17 863 1,039 1,902
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 967 891 1,858 9 5 14 976 896 1,872
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 839 869 1,708 4 4 8 843 873 1,716
第３９投票区 勇 払 公 民 館 759 798 1,557 3 5 8 762 803 1,565
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 587 628 1,215 1 4 5 588 632 1,220
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 235 292 527 1 4 5 236 296 532

69,097 73,835 142,932 692 588 1,280 69,789 74,423 144,212　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和３年３月１日選挙人名簿登録者数

1
2



議案第３号

定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第

１項並びに市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）

第４条第１項及び第５条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０

分の１の数、地方自治法第７６条第１項、第８０条第１項、第８１条第１

項及び第８６条第１項並びに地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

８条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分の１の数並びに市町

村の合併の特例に関する法律第４条第１１項及び第５条第１５項に規定す

る選挙権を有する者の総数の６分の１の数は、下記のとおりである。

令和３年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８８５人

２ 選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４８，０７１人

３ 選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２４，０３６人

13



議案第４号 

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和３年２月１８日以前に死

亡し、又は日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなくな

ったので、苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第７

条第１号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 ５０９人 

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和３年２月１８日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例施

行規則第７条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 ６６６人 

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかった

ので、苫小牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録

を抹消する。 

該当者 無し 

令和３年３月１日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 

14



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 7 7 14 5 7 12 12 14 26 -14 -18 -32 1,513 1,750 3,263
2 市 立 若 草 小 学 校 5 9 14 7 7 14 12 16 28 -1 6 5 847 1,023 1,870
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 4 6 10 14 12 26 18 18 36 -4 -8 -12 2,107 1,933 4,040
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 6 5 11 7 6 13 13 11 24 -3 -13 -16 1,531 1,569 3,100
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 9 9 18 5 6 11 14 15 29 -16 -9 -25 1,633 2,001 3,634
6 市 立 大 成 小 学 校 5 5 10 4 5 9 9 10 19 3 7 10 1,097 1,353 2,450
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 9 5 14 6 10 16 15 15 30 10 8 18 1,205 1,780 2,985
8 市 立 北 光 小 学 校 6 15 21 1 8 9 7 23 30 5 8 13 1,656 1,968 3,624
9 市 立 啓 北 中 学 校 6 5 11 6 4 10 12 9 21 -2 -1 -3 1,724 1,989 3,713
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 6 8 14 3 6 9 9 14 23 5 14 19 988 1,220 2,208
11 第八区総合福祉センター 12 7 19 8 9 17 20 16 36 -1 -8 -9 1,667 1,672 3,339
12 市 立 清 水 小 学 校 6 1 7 10 8 18 16 9 25 8 -9 -1 965 996 1,961
13 市 立 和 光 中 学 校 4 6 10 13 11 24 17 17 34 4 15 19 1,821 1,783 3,604
14 市 立 緑 小 学 校 5 9 14 12 10 22 17 19 36 -11 -9 -20 2,526 2,762 5,288
15 住吉コミュニティセンター 4 4 8 7 6 13 11 10 21 -7 -1 -8 1,193 1,523 2,716
16 市 立 美 園 小 学 校 11 8 19 20 8 28 31 16 47 -4 0 -4 1,974 1,830 3,804
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 3 0 3 5 3 8 8 3 11 -1 0 -1 959 888 1,847
18 苫小牧地域職業訓練センター 1 4 5 16 10 26 17 14 31 -13 -11 -24 2,465 2,325 4,790
19 市 立 明 野 小 学 校 2 1 3 12 8 20 14 9 23 5 3 8 1,898 2,034 3,932
20 市 立 光 洋 中 学 校 7 3 10 5 4 9 12 7 19 -1 0 -1 835 866 1,701
21 市 立 糸 井 小 学 校 11 9 20 15 10 25 26 19 45 -4 -4 -8 2,057 2,056 4,113
22 市 立 北 星 小 学 校 13 5 18 7 3 10 20 8 28 10 11 21 1,455 1,631 3,086
23 市 立 豊 川 小 学 校 5 3 8 3 4 7 8 7 15 -2 -3 -5 1,049 1,232 2,281
24 市立啓北中学校山なみ分校 11 4 15 5 6 11 16 10 26 -3 0 -3 1,906 2,041 3,947
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 4 10 14 11 9 20 15 19 34 1 -7 -6 1,680 2,042 3,722
26 市 立 日 新 小 学 校 7 11 18 12 10 22 19 21 40 -14 -6 -20 2,301 2,594 4,895
27 柏 木 町 町 内 会 館 6 5 11 4 5 9 10 10 20 -3 0 -3 2,428 2,774 5,202
28 市 立 泉 野 小 学 校 8 3 11 3 7 10 11 10 21 3 3 6 1,749 1,965 3,714
29 市 立 澄 川 小 学 校 14 9 23 11 6 17 25 15 40 8 -1 7 2,695 3,060 5,755
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 5 4 9 5 5 10 10 9 19 3 1 4 1,589 1,793 3,382
31 市 立 錦 岡 小 学 校 10 6 16 8 5 13 18 11 29 10 4 14 1,740 1,821 3,561
32 のぞみコミュニティセンター 9 12 21 11 7 18 20 19 39 10 8 18 2,370 2,473 4,843
33 スプリングタウン総合福祉会館 8 13 21 4 4 8 12 17 29 -5 -2 -7 1,444 1,730 3,174
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 5 5 10 0 1 1 5 6 11 -1 -1 -2 235 291 526
35 沼ノ端コミュニティセンター 6 4 10 13 8 21 19 12 31 9 8 17 1,688 1,526 3,214
36 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 4 7 11 13 6 19 17 13 30 8 8 16 1,794 1,804 3,598
37 市 立 拓 勇 小 学 校 3 3 6 51 34 85 54 37 91 -7 -10 -17 4,984 4,538 9,522
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 5 9 14 16 19 35 21 28 49 14 11 25 3,581 3,506 7,087
39 勇 払 公 民 館 6 2 8 4 5 9 10 7 17 1 0 1 757 794 1,551
40 植苗ファミリーセンター 3 8 11 1 2 3 4 10 14 0 6 6 587 626 1,213

261 249 510 363 304 667 0 0 0 624 553 1,177 0 0 0 68,693 73,562 142,255

69,317 74,115 143,432

合 計

前回12月１日現在住民投票資格者名簿登録者数

令和３年３月１日（死亡者及び市内転居に関しては令和３年２月１８日）現在　 　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数

1
5



議案第５号

住民投票資格者名簿の定時登録について

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１

項の規定により、令和３年３月１日現在において投票資格者名簿に登録さ

れる資格を有する者を、下記のとおり登録する。 

令和３年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 被登録資格 

 平成１５年３月２日以前に生まれた者で、令和２年１２月１日以前に本

市に転入届出をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，２７１人

別冊「投票資格者名簿新規登録者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,513 1,750 3,263 16 12 28 1,529 1,762 3,291
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 847 1,023 1,870 8 9 17 855 1,032 1,887
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,107 1,933 4,040 29 14 43 2,136 1,947 4,083
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,531 1,569 3,100 18 24 42 1,549 1,593 3,142
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,633 2,001 3,634 20 20 40 1,653 2,021 3,674
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,097 1,353 2,450 11 9 20 1,108 1,362 2,470
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,205 1,780 2,985 7 6 13 1,212 1,786 2,998
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,656 1,968 3,624 13 11 24 1,669 1,979 3,648
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,724 1,989 3,713 18 13 31 1,742 2,002 3,744
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 988 1,220 2,208 7 8 15 995 1,228 2,223
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,667 1,672 3,339 25 20 45 1,692 1,692 3,384
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 965 996 1,961 12 6 18 977 1,002 1,979
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,821 1,783 3,604 13 10 23 1,834 1,793 3,627
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,526 2,762 5,288 17 19 36 2,543 2,781 5,324
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,193 1,523 2,716 15 9 24 1,208 1,532 2,740
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,974 1,830 3,804 16 10 26 1,990 1,840 3,830
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 959 888 1,847 9 5 14 968 893 1,861
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,465 2,325 4,790 29 15 44 2,494 2,340 4,834
第１９投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,898 2,034 3,932 17 18 35 1,915 2,052 3,967
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 835 866 1,701 4 4 8 839 870 1,709
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,057 2,056 4,113 26 16 42 2,083 2,072 4,155
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,455 1,631 3,086 11 11 22 1,466 1,642 3,108
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,049 1,232 2,281 8 11 19 1,057 1,243 2,300
第２４投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,906 2,041 3,947 13 10 23 1,919 2,051 3,970
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,680 2,042 3,722 9 9 18 1,689 2,051 3,740
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,301 2,594 4,895 25 23 48 2,326 2,617 4,943
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,428 2,774 5,202 16 20 36 2,444 2,794 5,238
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,749 1,965 3,714 14 13 27 1,763 1,978 3,741
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,695 3,060 5,755 24 22 46 2,719 3,082 5,801
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,589 1,793 3,382 17 8 25 1,606 1,801 3,407
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,740 1,821 3,561 13 9 22 1,753 1,830 3,583
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,370 2,473 4,843 17 28 45 2,387 2,501 4,888
第３３投票区 スプリングタウン総合福祉会館 1,444 1,730 3,174 11 14 25 1,455 1,744 3,199
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 235 291 526 1 4 5 236 295 531
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,688 1,526 3,214 30 17 47 1,718 1,543 3,261
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,794 1,804 3,598 10 13 23 1,804 1,817 3,621
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,984 4,538 9,522 92 75 167 5,076 4,613 9,689
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,581 3,506 7,087 43 31 74 3,624 3,537 7,161
第３９投票区 勇 払 公 民 館 757 794 1,551 3 4 7 760 798 1,558
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 587 626 1,213 1 4 5 588 630 1,218

68,693 73,562 142,255 688 584 1,272 69,381 74,146 143,527　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和３年３月１日住民投票資格者名簿登録者数
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,984 4,538 9,522 92 75 167 5,076 4,613 9,689
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,581 3,506 7,087 43 31 74 3,624 3,537 7,161
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,301 2,594 4,895 25 23 48 2,326 2,617 4,943
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,688 1,526 3,214 30 17 47 1,718 1,543 3,261
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,695 3,060 5,755 24 22 46 2,719 3,082 5,801
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,667 1,672 3,339 25 20 45 1,692 1,692 3,384
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,370 2,473 4,843 17 28 45 2,387 2,501 4,888
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,465 2,325 4,790 29 15 44 2,494 2,340 4,834
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,107 1,933 4,040 29 14 43 2,136 1,947 4,083
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,531 1,569 3,100 18 24 42 1,549 1,593 3,142
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,057 2,056 4,113 26 16 42 2,083 2,072 4,155
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,633 2,001 3,634 20 20 40 1,653 2,021 3,674
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,526 2,762 5,288 17 19 36 2,543 2,781 5,324
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,428 2,774 5,202 16 20 36 2,444 2,794 5,238
第１９投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,898 2,034 3,932 17 18 35 1,915 2,052 3,967
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,724 1,989 3,713 18 13 31 1,742 2,002 3,744
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,513 1,750 3,263 16 12 28 1,529 1,762 3,291
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,749 1,965 3,714 14 13 27 1,763 1,978 3,741
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,974 1,830 3,804 16 10 26 1,990 1,840 3,830
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,589 1,793 3,382 17 8 25 1,606 1,801 3,407
第３３投票区 スプリングタウン総合福祉会館 1,444 1,730 3,174 11 14 25 1,455 1,744 3,199
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,656 1,968 3,624 13 11 24 1,669 1,979 3,648
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,193 1,523 2,716 15 9 24 1,208 1,532 2,740
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,821 1,783 3,604 13 10 23 1,834 1,793 3,627
第２４投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,906 2,041 3,947 13 10 23 1,919 2,051 3,970
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,794 1,804 3,598 10 13 23 1,804 1,817 3,621
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,455 1,631 3,086 11 11 22 1,466 1,642 3,108
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,740 1,821 3,561 13 9 22 1,753 1,830 3,583
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,097 1,353 2,450 11 9 20 1,108 1,362 2,470
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,049 1,232 2,281 8 11 19 1,057 1,243 2,300
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 965 996 1,961 12 6 18 977 1,002 1,979
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,680 2,042 3,722 9 9 18 1,689 2,051 3,740
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 847 1,023 1,870 8 9 17 855 1,032 1,887
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 988 1,220 2,208 7 8 15 995 1,228 2,223
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 959 888 1,847 9 5 14 968 893 1,861
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,205 1,780 2,985 7 6 13 1,212 1,786 2,998
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 835 866 1,701 4 4 8 839 870 1,709
第３９投票区 勇 払 公 民 館 757 794 1,551 3 4 7 760 798 1,558
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 235 291 526 1 4 5 236 295 531
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 587 626 1,213 1 4 5 588 630 1,218

68,693 73,562 142,255 688 584 1,272 69,381 74,146 143,527　　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　　　投　　　票　　　所　　　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和３年３月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
8



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,984 4,538 9,522 92 75 167 5,076 4,613 9,689
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,581 3,506 7,087 43 31 74 3,624 3,537 7,161
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,695 3,060 5,755 24 22 46 2,719 3,082 5,801
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,526 2,762 5,288 17 19 36 2,543 2,781 5,324
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,428 2,774 5,202 16 20 36 2,444 2,794 5,238
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,301 2,594 4,895 25 23 48 2,326 2,617 4,943
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,370 2,473 4,843 17 28 45 2,387 2,501 4,888
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,465 2,325 4,790 29 15 44 2,494 2,340 4,834
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,057 2,056 4,113 26 16 42 2,083 2,072 4,155
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,107 1,933 4,040 29 14 43 2,136 1,947 4,083
第２４投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,906 2,041 3,947 13 10 23 1,919 2,051 3,970
第１９投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,898 2,034 3,932 17 18 35 1,915 2,052 3,967
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,974 1,830 3,804 16 10 26 1,990 1,840 3,830
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,724 1,989 3,713 18 13 31 1,742 2,002 3,744
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,749 1,965 3,714 14 13 27 1,763 1,978 3,741
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,680 2,042 3,722 9 9 18 1,689 2,051 3,740
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,633 2,001 3,634 20 20 40 1,653 2,021 3,674
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,656 1,968 3,624 13 11 24 1,669 1,979 3,648
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,821 1,783 3,604 13 10 23 1,834 1,793 3,627
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,794 1,804 3,598 10 13 23 1,804 1,817 3,621
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,740 1,821 3,561 13 9 22 1,753 1,830 3,583
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,589 1,793 3,382 17 8 25 1,606 1,801 3,407
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,667 1,672 3,339 25 20 45 1,692 1,692 3,384
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,513 1,750 3,263 16 12 28 1,529 1,762 3,291
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,688 1,526 3,214 30 17 47 1,718 1,543 3,261
第３３投票区 スプリングタウン総合福祉会館 1,444 1,730 3,174 11 14 25 1,455 1,744 3,199
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,531 1,569 3,100 18 24 42 1,549 1,593 3,142
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,455 1,631 3,086 11 11 22 1,466 1,642 3,108
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,205 1,780 2,985 7 6 13 1,212 1,786 2,998
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,193 1,523 2,716 15 9 24 1,208 1,532 2,740
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,097 1,353 2,450 11 9 20 1,108 1,362 2,470
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,049 1,232 2,281 8 11 19 1,057 1,243 2,300
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 988 1,220 2,208 7 8 15 995 1,228 2,223
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 965 996 1,961 12 6 18 977 1,002 1,979
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 847 1,023 1,870 8 9 17 855 1,032 1,887
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 959 888 1,847 9 5 14 968 893 1,861
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 835 866 1,701 4 4 8 839 870 1,709
第３９投票区 勇 払 公 民 館 757 794 1,551 3 4 7 760 798 1,558
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 587 626 1,213 1 4 5 588 630 1,218
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 235 291 526 1 4 5 236 295 531

68,693 73,562 142,255 688 584 1,272 69,381 74,146 143,527　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和３年３月１日住民投票資格者名簿登録者数
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議案第６号

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

 苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定する

投票資格者の総数の４分の１の数は、３５，８８２人である。 

令和３年３月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝
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議案第７号

苫小牧市胆振海区漁業調整委員会委員選挙投票区区域表の廃止について 

 苫小牧市胆振海区漁業調整委員会委員選挙投票区区域表（昭和５９年６月１日選挙管

理委員会告示第９号）を下記のとおり廃止する。 

令和３年３月１日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

１ 廃止理由 

漁業法等の一部を改正する等の法律（平成３０年法律第９５号）により、海区漁業

調整委員会委員の公選制が廃止されるため（同改正法第１３８条第１項）。

２ 施行期日 令和３年４月１日 
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○苫小牧市胆振海区漁業調整委員会委員選挙投票区区域表

昭和59年６月１日 

選挙管理委員会告示第９号 

〔昭和25年７月16日選挙管理委員会告示第22号苫小牧市胆振海区漁業調整委員会委員選挙投票区

区域表を全文改正〕 

改正 昭和62年選挙管理委員会告示第63号 

平成５年選挙管理委員会告示第41号 

平成30年９月３日選挙管理委員会告示第37号 

投票区 投票所の施設の名称 投票区の区域 

第１投票区 苫小牧水産会館 市内（第２投票区に属する区域を除く。）全域 

第２投票区 錦岡水産会館 ときわ町全域 澄川町全域 美原町全域 のぞみ町全

域 青雲町全域 明徳町全域 宮前町全域 もえぎ町

全域 錦西町全域 北星町全域 字錦岡全域 字樽前

全域 

改正文（平成30年９月３日選挙管理委員会告示第37号改正抄） 

平成30年10月１日から施行する。 
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